poneNe 27759) 27
Fis. o!
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO n3//27 2021

Ementa: Requer informações sobre pedido
de averiguação de denúncia contra
profissional da Saúde

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Tendo em vista o Ofício nº 10 da Comissão de Higiene e Saúde, de 17 de março do corrente
ano, entregue na Secretaria da Saúde;

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos
regimentais,após aprovação em Plenário, que seja encaminhadoà Exma. Senhora Prefeita Municipal,
o seguinte pedido de informações:

1. Quais as providências foram tomadas pela administraçãopara averiguação da denúncia
em questão?

2. Foi aberta uma sindicância ou processo administrativo para verificação? Se sim, quando
e em que fase está? Se não, por que?.

Justificativa

Este vereador está exercendosua função fiscalizatóriasobre denúncia feita pela Comissãode Higiene e
Saúde desta Casa de Leis.

Vereador
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

va3